
 
 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Scienze della Terra e dell’Ambiente 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 5751- F +39 0382 98 5890 
www.unipv.eu – emdip24@unipv.it 

Data e ora del protocollo 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 4281 del 31/05/2022, protocollo 0080828 
con la quale è stato autorizzato l’avvio di una negoziazione con l’operatore Dimensione 
Advertising s.r.l. con sede legale in Viale Giuseppe Mazzini, 119 – 00136 – Roma per l’acquisto 
del servizio di servizio di 50 spot della durata di 30" ciascuno su DiscoRadio per l’area 
geografica Lombardia; 
Acquisto di spazio pubblicitario per la sponsorizzazione dei corsi di laurea afferenti al  
Dipartimento. Gli spot saranno suddivisi in: 10 spot il 3/6, 20 spot il 4/6 e 20 spot il  
5/6 in occasione della giornata mondiale dell’Ambiente. 
Il fornitore è la 1° radio ascoltata in Lombardia e in base ai vincoli imposti, dal D.Lgs. 208/2021, 
art. 49.1 ogni attività pubblicitaria di enti pubblici deve prevedere un investimento di almeno il 
15% del budget in radiotelevisione locale; 
Campagna seguita dalla coordinatrice commissione comunicazione, Prof. Caludia Lupi per un 
importo presuntivamente quantificato in Euro 1.580,00 (IVA esclusa) nonché autorizzata la 
relativa spesa; 
Richiamato l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016; 
Accertata la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DISPONE 
 
Di autorizzare l’affidamento diretto all’operatore sopra citato per l’acquisto del servizio in 
premessa per un importo pari a Euro 1.927,60 (IVA al 22%); 
Di dar mandato agli Uffici preposti di procedere all’espletamento degli adempimenti 
amministrativi connessi all’attuazione della presente determina. 
 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 

                                                                                                                      Direttore di Dipartimento 

                                                                                                                 Prof. Graziano Rossi 
 




		2022-05-31T11:14:53+0200
	IT
	Graziano Rossi




